
 

COMUNE DI CASTIONS DI STRADA 
Provincia di Udine 

C.A.P. 33050 VIA ROMA, 43 - FAX 0432/768084 
TEL. 0432/768011 - 768016 -  768023  - 768488 

.F. 81000650309 - P.I. 00959130303 
www.comune.castionsdistrada.ud.it - Pec: comune.castionsdistrada@certgov.fvg.it; 

 

 

 
UFFICIO LAVORI PUBBLICI_ p.i. Antonino ZANCHETTA  0432/768011 - tecnico@comune.castions di strada.ud.it 

orario di ricevimento pubblico: lunedì 15.30-18.00 – mercoledì e venerdì 10.00-12.30  

 
 

  

 

Castions di Strada, 22.06.2023      Protocollo n. 6222 

 

 

AVVISO AVVIO 

PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO:  Procedura negoziata per l'appalto dei lavori di                 
- INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO – RESTAURO SCUOLA PRIMARIA DI CASTIONS 
DI STRADA (EX SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “U. PELLIS”)                                                                                                                             
Intervento finanziato con fondi PNRR (programma Next Generation EU) – Missione M4 – 
Componente C1 – Investimento 3.3_                                              
CUP: I13H18000180002 – CIG: 9903960E54 

Premesso che  

- l’intervento in oggetto è un progetto di investimento finanziato con fondi PNRR (programma 

Next Generation EU) ed è riconducibile alla Missione 4 – Componente 1– Investimento 3.3 

“Piano di messa in sicurezza o riqualificazione dell’edilizia scolastica” della matrice di 

correlazione tra gli investimenti o le riforme e le Schede tecniche che definisce la composizione 

del PNRR;  

-  

Visto il Decreto Legge n. 76/2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, e le successive 

modificazioni ed integrazioni con cui sono state disposte norme derogatorie al Decreto 

Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. (Decreto Legge n.77/2021, convertito dalla Legge n. 108/2021);  

Atteso che l’art. 1, co. 2, della Legge n. 120/2020 di cui sopra individua le procedure applicabili 

transitoriamente fino al 30 giugno 2023 per gli appalti sotto-soglia, ed in particolare la lettera b) 

del medesimo che prevede per l’affidamento dei lavori di importo pari o superiore ad euro 

1.000.000,00 e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. il 

ricorso alla procedura negoziata, previa consultazione di almeno 10 operatori economici, 

individuati mediante indagine di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di 

un criterio di rotazione degli inviti;  

Atteso altresì che il citato articolo 1, co. 2 lett. b), della Legge n. 120/2020 prevede che le 

stazioni appaltanti diano evidenza dell’avvio delle procedure negoziate di cui alla suddetta 

lettera tramite pubblicazione di un avviso nei rispettivi siti internet istituzionali;  

COMUNICA che 

- con Determina del Responsabile Area Tecnica n. 114 del 30.12.2022 Reg Gen n. 311 è stato 

disposto l’avvio della procedura di affidamento dei lavori relativi all’intervento in oggetto, per 

http://www.comune.castionsdistrada.ud.it/
mailto:tecnico@comune.castions%20di%20strada.ud.it


 

COMUNE DI CASTIONS DI STRADA 
Provincia di Udine 

C.A.P. 33050 VIA ROMA, 43 - FAX 0432/768084 
TEL. 0432/768011 - 768016 -  768023  - 768488 

.F. 81000650309 - P.I. 00959130303 
www.comune.castionsdistrada.ud.it - Pec: comune.castionsdistrada@certgov.fvg.it; 

 

 

 
UFFICIO LAVORI PUBBLICI_ p.i. Antonino ZANCHETTA  0432/768011 - tecnico@comune.castions di strada.ud.it 

orario di ricevimento pubblico: lunedì 15.30-18.00 – mercoledì e venerdì 10.00-12.30  

 
 

l’importo complessivo di euro 2.840.485,59 IVA esclusa, di cui euro € 107.861,47 per oneri per 

la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- l’appalto sarà affidato ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b) della legge n. 120/2020 e s.m.i. 

mediante esperimento della procedura negoziata di cui all’art. 63 del decreto legislativo n. 

50/2016 e s.m.i., nonché in attuazione di quanto stabilito dagli articoli 3 e 8 della legge n. 

120/2020, con il criterio del prezzo più basso, ed esclusione automatica delle offerte anomale, 

qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;  

- la procedura negoziata sopra citata verrà espletata in modalità telematica, ai sensi dell’art.58 

del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., sul portale EAppalti FVG con consultazione di almeno 10 operatori 

economici qualificati;  

- il presente avviso viene pubblicato nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”, 

così come previsto dall’art.1, co. 2, lett. b) della legge n. 120/2020.  

 

 
IL RESPONSABILE DI P.O. 

AREA TECNICA  
(per. ind. Antonino ZANCHETTA) 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi 

dell'art. 21 del D. Lgs. 82/2005 
 
 
 
 
 
eventuali altre informazioni potranno essere richieste ai seguenti referenti: 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
per. ind. Antonino Zanchetta, Responsabile di P.O. Area Tecnica e Attività Produttive  
tel. 0432/768011 interno 617; e.mail tecnico@comune.castionsdistrada.ud.it 
ISTRUTTORE TECNICO 
geom. Roberta CESARIN, tel. 0432/768011 int.634; e.mail roberta.cesarin@comune.castionsdistrada.ud.it 

http://www.comune.castionsdistrada.ud.it/
mailto:tecnico@comune.castions%20di%20strada.ud.it
mailto:tecnico@comune.castionsdistrada.ud.it
mailto:urbanistica@com-pozzuolo-del-friuli.regione.fvg.it

		2023-06-22T07:54:28+0000
	ZANCHETTA ANTONINO




